

**Centru de tineret in sat.
Porumbrei, r-ul Cimisia (Scara
№1; 2; 3; 4 si Pereu)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 292 716,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыльцо №1				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,5000	144,200 144,200	1 802,500 1 802,500
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,6000	788,700 69,300	4 416,720 388,080
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	900,0000	21,460 3,010	19 314,000 2 709,000
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	29,6000	254,450 119,000	7 531,720 3 522,400
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	19,5000	2 385,911 276,500	46 525,270 5 391,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			79 590,210
		Total Крыльцо №1 Inclusiv salariu				79 590,210 13 813,730
		2. Крыльцо №2				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,8000	144,200 144,200	1 413,160 1 413,160
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	788,700 69,300	3 943,500 346,500
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	835,0000	21,460 3,010	17 919,100 2 513,350
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	25,4000	254,450 119,000	6 463,030 3 022,600
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	16,7000	2 385,917 276,500	39 844,810 4 617,550
		<i>Total</i>	Lei			69 583,600
		Total Крыльцо №2 Inclusiv salariu				69 583,600 11 913,160
		3. Крыльцо №3				
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,8000	144,200 144,200	692,160 692,160
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7000	788,700 69,300	552,090 48,510
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	101,6000	21,460 3,010	2 180,336 305,816

1	2	3	4	5	6	7
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,8000	254,450 119,000	1 984,710 928,200
15	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,8000	2 385,912 276,500	11 452,380 1 327,200
		<i>Total</i>	Lei			16 861,676
		Total Крыльцо №3 Inclusiv salariu				16 861,676 3 301,886
		4. Крыльцо №4				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,6000	144,200 144,200	519,120 519,120
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,5000	788,700 69,300	394,350 34,650
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	81,2000	21,460 3,010	1 742,552 244,412
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,6000	254,450 119,000	1 679,370 785,400
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,5000	2 385,884 276,500	5 964,710 691,250
		<i>Total</i>	Lei			10 300,102
		Total Крыльцо №4 Inclusiv salariu				10 300,102 2 274,832

1	2	3	4	5	6	7
		5. Отмостка				
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,5000	144,200 144,200	1 514,100 1 514,100
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	11,6000	254,450 119,000	2 951,620 1 380,400
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,1000	788,700 69,300	5 599,770 492,030
24	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	7,1000	1 823,219 584,500	12 944,856 4 149,950
		<i>Total</i>	Lei			23 010,346
		Total Отмостка Inclusiv salariu				23 010,346 7 536,480

		Total	Lei	199 345,96
		Fondul social	24 %	9 321,62
		Cheltuieli de transport	7 %	10 615,24
		Total		219 282,82
		Cheltuieli de regie	8 %	17 542,63
		Total		236 825,45
		Beneficiu de deviz	3 %	7 104,77
		Total		243 930,22
		TVA	20 %	48 786,04
		292 716,26		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		38 840,09		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centru de tineret in sat.
Porumbrei, r-ul Cimisia (Scara
Nr1; 2; 3; 4 si Pereu)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Nr

Valoarea de deviz 292 716,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	209,0950	70,00	14 636,650
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,4654	70,00	5 772,578
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	117,4500	70,00	8 221,500
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,5830	70,00	7 250,810
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,2650	70,00	2 958,550
		Total manopera				38 840,09

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,7350	515,00	11 193,525
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,1990	515,00	2 677,485
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6364	375,00	2 113,650
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1620	4 900,00	793,800
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6200	4 900,00	7 938,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1620	4 900,00	793,800
7.	2320187315789	Decofrol	kg	9,7200	30,00	291,600
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 348,1480	2,40	3 235,555
9.	2663102100001	Beton clasa	m3	45,2563	1 900,00	85 986,970
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 965,7450	18,00	35 383,410
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,1500	20,00	243,000
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,2500	45,00	911,250
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9362	22,00	42,596
14.	4100126202818	Apa	m3	1,8900	22,00	41,580
		Total materiale de construcții				151 646,24

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,9380	185,00	1 468,530
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9690	225,00	893,025
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7750	380,00	674,500
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,7830	425,00	332,775
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8400	18,00	51,120
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,1000	18,00	469,800

7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,4795	250,00	619,875
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,8750	400,00	4 350,000
		Total utilaje de construcții				8 859,63

Total	Lei	199 345,9 6
Fondul social	24 %	9 321,62
Cheltuieli de transport	7 %	10 615,24
Total		219 282,8 2
Cheltuieli de regie	8 %	17 542,63
Total		236 825,4 5
Beneficiu de deviz	3 %	7 104,77
Total		243 930,2 2
TVA	20 %	48 786,04

Total deviz: **292 716,2
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centru de tineret in sat. Porumbrei, r-ul Investitor
Cimislia (Scara №1; 2; 3; 4 si Pereu)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Крыльцо №1				
1	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			788,700 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,460 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,450 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 900,00	98,00
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 385,911 276,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	1 900,00	1 976,71
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	425,00	7,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		2. Крыльцо №2				
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			788,700 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,460 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,450 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 900,00	98,00
10	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 385,917 276,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	1 900,00	1 976,72
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	425,00	7,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		3. Крыльцо №3				
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			788,700 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,460 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,450 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 900,00	98,00
15	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 385,912 276,500

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	1 900,00	1 976,71
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	425,00	7,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		4. Крыльцо №4				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			788,700 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,460 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,450 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 900,00	98,00
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 385,884 276,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	70,00	248,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	1 900,00	1 976,68
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	425,00	7,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		5. Отмостка				
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,200 144,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,450 119,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 900,00	9,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 900,00	98,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			788,700

1	2	3	4	5	6	7
						69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	515,00	592,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	225,00	47,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	185,00	77,70
24	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 823,219 584,500
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	70,00	539,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,40	455,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	375,00	297,70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	515,00	377,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.